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Valtioneuvoston hankeikkunan ministeriöiden yhdyshenkilöryhmä - pöytäkirja 

21.11.2018 
 

Aika ja paikka 21.11.2018 klo 12.00-13.40, STM, Meritullinkatu 8, nh Innostamo 
 
Paikalla  Luostarinen Selja, VNK (pj) 

Asp Kristiina, UM 

Brandt Pilkkuniina, VNK (läsnä kohdat 1-2) 
Hyvärinen Liisa, VNK (siht.) 

Kiviharju Roni, YM (saapui n. klo 12.10) 
Kokkinen Heli, VM  

Kuittinen Pekka, VNK (Skype) 

Ojanlatva Anja, LVM  
Salminen Oili, OM  

Siljamäki Anna, MMM  
Soukkio Tuomo, VNK 

 
 
ASIALISTA 

1 Kokouksen avaus 

Puheenjohtaja Selja Luostarinen avasi kokouksen. Edellisen kokouksen 
pöytäkirja hyväksyttiin. 

2 Hankeikkunan julkisen palvelun hakuominaisuudet (Pilkkuniina Brandt, 
VNK) 

Pilkkuniina Brandt esitteli Hankeikkunan julkista palvelua eli 
valtioneuvoston hankesivustoa, joka löytyy omana osionaan 
valtioneuvosto.fi-sivuston Ajankohtaista-kohdasta Säädösvalmistelu ja 
hankkeet-nimellä. On mietitty, että osio nostettaisiin päävalikkoon, 
jolloin se saataisiin jatkossa helpommin löydettäväksi. Kahdeksan 
ministeriötä käyttää YJA-alustaa, mutta UM, PLM, LVM ja YM puuttuvat. 
 
Julkisen palvelun hakuelementtiä on uudistettu muutama kuukausi 
sitten. Erilaiset hankkeet ovat omina välilehtinään, kuten 
Hankeikkunassa. Käyttöliittymä on muutettu niin, että teknistä 
käytettävyyttä parannettu. Myös käyttöä eri välineillä paranneltu. 
 
Teeman voi valita, ja ne ovat ministeriöiden vastuualueiden mukaiset. 
Ministeriö-valinnalla voi tarkentaa hakua. Oletusvalintana haetaan 
suunnitteilla ja käynnissä olevat hankkeet. Mikäli halutaan myös 
päättyneet hankkeet tulevaksi hakutulokseen, tulee ne erikseen valita 
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(ruksia) hakuun. Toteuttaa hallitusohjelmaa -valinta sekä 
aikarajausmahdollisuus ovat myös olemassa. 
 
Hakutulokset näkyvät ensisijaisesti hankekortteina, mutta ne saadaan 
myös listanäkymänä. Tulosta voidaan järjestää uusin, osuvin jne. 
Hakuun voi laittaa kokonaisia sanoja, mutta myös sanan alulla voidaan 
hakea. On myös mahdollista hakea sanan osalla keskeltä sanaa. Esim. 
’Viranomaistehtä’-haulla hakutulokseen tulevat tekstissä olevat sanan 
osat, muttei vielä ”viranomaistehtävät”-asiasanan sisältäviä hankkeita.  
 
Hakutuloksessa näkyy linkki valtioneuvoston hankesivustolle. 
Keskusteltiin siitä, onko ao. kohta riittävän ymmärrettävä ja voisiko tätä 
parantaa jotenkin. 
 

 
 
Pilkkuniina vie eteenpäin toiveen siitä, että siirtyminen VN:n puolelle 
voisi olla näkyvämpää/ymmärrettävämpää. 
 
UM:n Kristiina Asp tiedusteli, pystyykö hakutuloksessa vaihtamaan 
kieltä. Pilkku vastasi, että Hankkeet-sivulla ylänauhasta valinta ohjaa sv-
sivulle ja aloitussivu säilyy kieliversiota vaihdettaessa, mutta siirtyminen 
hankkeen eri kieliversioiden välillä on vasta tulossa (ei toimi vielä). 
 

 
 
Myös englanninkieliset sivut ovat olemassa, mutta sisältöä ei ole viety. 
Valmius ottaa käyttöön myös en-sivut on kuitenkin olemassa. 
 
 

3 Hankeikkunan jatkuva palvelu, suunnitteilla oleva jatkohanke sekä 
kehitysehdotusten tilanne (Pekka Kuittinen, VNK) 
 
Pekka Kuittinen kertoi, että jatkuvan palvelun isoin asia tällä hetkellä on 
VAHVA-Hankeikkuna-integraatio, joka on tulossa käyttöön huhti-
toukokuussa 2019. Myös tunnistautuminen on vaihtumassa AD-
kirjautumiseen v. 2019 alussa.  
 
Suunnitteilla olevan jatkohankkeen osalta vireillä on kielisyysasiat 
(tehdään yhteistyötä kääntäjien kanssa käännösten osalta), 
viestinnällisyyden kehittäminen (viestintäosaston kanssa), sekä 
hallitusohjelman toimeenpanon seuranta (VNK:n strategiaosaston 
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kanssa), jossa hyödynnetään ja laajennetaan Hankeikkunan 
toiminnallisuuksia. 
 
Lisäksi Pekka kävi läpi Hankeikkunan kehitysehdotusten v. 2017-2018 
tilannetta. Vuodelta 2017 periytyi kymmeniä ehdotuksia ja tänä vuonna 
on tullut vielä uusia. Toteumasta on kerrottu tarkemmin liitteessä 1. 
 
Toteutuksessa olevia tällä hetkellä: 
 Henkilökorttien sijaan listausnäkymä. 
 Henkilöiden järjestys ja ryhmien järjestys YJAssa. 
 Henkilötietolistan näkyvistä poistaminen YJAssa. 
 Hankkeiden tunnisteet näkyvät jatkossa myös HE-raporteissa.  
 Kielen vaihtaminen YJA-puolella.  
 Hakulogiikkaan tulossa hienosäätöä. 
 
Isompana kokonaisuutena on Hankeikkunan virkahenkilön 
käyttöliittymän raportoinnin kehittäminen (liite 2; taulukossa vihreällä 
olevat on tilattu). Käsiteltiin hiukan tarkemmin UM:n raportoinnin 
kehittämistoivetta (kohta 25). Tiedusteltiin, liittyykö toive pikemminkin 
HE- kuin Yhteydet-välilehteen. Kristiina vastasi, että UM:n 
oikeuspalvelun Anne Koskiseen kannattaa olla yhteydessä ja keskustella 
hänen kanssaan asiasta tarkemmin. HE-välilehden tietoja kehitetään 
istuntoyksikön kanssa, joten puheenjohtaja pyysi Pekkaa viemään asian 
heidän käsiteltäväkseen yhdessä UM:n yhteyshenkilön kanssa. Lisäksi, 
mikäli muilla ministeriöillä on vastaavia toiveita, niin niistä kannattaa 
ilmoittaa Pekalle pikimmiten. 
 

4 Kuulumiset ministeriöistä 

Hankeikkunan edellisen versiopäivityksen yhteydessä otettiin käyttöön 
hankkeiden yhteyshenkilöille, päivittäjille ja pääkäyttäjille tulevat 
muistutusviestit, joita ministeriöissä oli jo saatu ja ne olivat herättäneet 
huomiota. Hankkeella tulee olla jatkossa otsikko suomeksi ja ruotsiksi 
sekä merkittynä hankkeen yhteyshenkilö. HUOM! Kyse ei ole siitä, että 
yhteyshenkilön tiedot olisi oltava ruotsiksi, vaan ne kääntyvät nimikettä 
lukuun ottamatta ruotsiksi käyttöliittymän kieltä vaihtamalla 
(ruotsinkielisen nimikkeen voi halutessaan lisätä samaan kenttään 
suomenkielisen kanssa pilkulla erotettuna esim. ”suunnittelija, 
planerare”). Sähköposti-ilmoitukset voi tarvittaessa käydä klikkaamassa 
päälle tai pois päältä käyttöliittymän Omat asetukset-kohdasta. 
 
MMM/Anna Siljamäki kysyi, onko raporttien tiedostomuodoista ollut 
puhetta. Tarvittaisiin tekstimuotoinen HE-raportti, jota voidaan muokata 
johdon tarpeisiin, ja jossa olisi visuaalisia elementtejä. Puheenjohtaja 
mainitsi, että nykyisissä formaateissa olevan CSV:n voi muuttaa 
Exceliksi, ja esim. kaaviokuvia voi niiden avulla tuottaa. MMM:ssä 
toivotaan kuitenkin visuaalisesti valmiimpia raportteja ilman erillistä 
Excel-muokkaustarvetta. 
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LVM/Anja Ojanlatva sanoi, että raporttien käytettävyydestä ja 
hyödynnettävyydestä voisi pitää ministeriöille briiffausta. Tilaisuus voisi 
olla myös ministeriöille yhteinen. Tätä toivetta kannatettiin yleisesti. 
Puheenjohtaja totesi, että tilaisuus voitaisiin pitää sitten, kun 
raportoinnin kehittämistä koskevia nykyisiä toiveita on saatu edistettyä 
ja tuotua Hankeikkunaan. 
 
VM/Heli Kokkinen totesi, että istuntokauden HE-raportointiin on oltu 
tyytyväisiä ja sille on ollut tarvetta. 
 
OM/Oili Salminen mainitsi, että johdolta on tullut toive saada parempia 
raportteja. Lisäksi eOppivassa voisi olla esittelyvideoita Hankeikkunasta. 
Puheenjohtaja kertoi, että VNK:ssa on suunnitteilla mm. 
toimintatapavalmennusta tms. eri järjestelmien käytöstä ja siihen 
liittyen ollaan ilmeisesti tekemässä videoita. Otetaan kuitenkin ylös ja 
tarkemmin mietittäväksi, että Hankeikkunasta saataisiin tehtyä videoita 
eOppivaankin jossain vaiheessa. Myös YM:stä on toivottu tällaista.  
 
YM/Roni Kiviharju kertoi, että Selja Luostarinen ja Elina Normo pitivät 
Digitaalinen YM-henkilöstötilaisuudessa 14.11. esitykset 
Hankeikkunasta, mistä kiitokset. Tilaisuudessa oli vain valitettavan 
vähän osallistujia. Perusjuttuihin saatiin kuitenkin apua. Puheenjohtaja 
mainosti, että jos tällaisia tilaisuuksia tarvitaan muuallakin, niin he ovat 
Elinan kanssa käytettävissä. 
 
Anna Siljamäki toi esille, että pikaohje antaa Hankeikkunassa error 401-
virheilmoitusta eikä avaudu. Roni Kiviharju kertoi myös YM:ssä olleen 
vastaavaa ongelmaa. Tilaisuudessa testattiin useammalla koneella, ja 
esim. VNK:n ja VM:n Valtti-työasemissa ohjeet avautuivat normaalisti. 
Kokouksen aikana Roni otti virkakortin pois työasemasta, minkä jälkeen 
ohjeet aukesivat myös hänen koneellaan.  
 
Kristiina Asp kertoi, että UM:n Hankeikkunatiimi (jossa on edustus myös 
viestinnästä ja oikeuspalveluista) kokoontuu yleensä ennen 
Hankeikkunan yhdyshenkilöryhmän kokousta. UM:ssä on mietitty, että 
mentäisiin laajaan johtoryhmään kertomaan Hankeikkunasta, sen 
raporteista sekä raportoinnista. Kristiina lupasi kertoa kokemuksista 
sitten myös yhdyshenkilöryhmälle. 
 

5 Muut asiat 

Puheenjohtaja esitteli tilastotietoa Hankeikkunan virkahenkilön 
käyttöliittymään kirjautumisten määristä 1-10/2018, hankkeiden 
määristä ministeriöittäin v. 2017 sekä 1.1.-13.11.2018, sekä hankkeiden 
hanketyypeistä ministeriöittäin kuluvana vuonna. Tilastotietoja on 
hiukan saatavilla myös hankkeiden julkisesta palvelusta (liite 3).  
 
Puheenjohtaja kysyi läsnäolijoilta tulisiko tämän ryhmän pöytäkirjat 
viedä Hankeikkunaan ja julkaista verkkoon. Tämä oli kokoukseen 
osallistuneiden jäsenten mielestä ok. 
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Puheenjohtaja kertoi myös TEM:n kautta tulleesta palautteesta koskien 
Hankeikkunan ohjeistusta. TEM toivoo, että Valtioneuvoston kanslia 
selkeyttäisi ohjettaan, joka koskee hankkeiden asiakirjojen kirjaamista 
asianhallintajärjestelmään ja tallentamista Hankeikkunaan. Toisaalta on 
jo olemassa tarkempi ohje Hankeikkunan ja asianhallintajärjestelmän 
käytöstä TEM:ssä, mihin liittyen on esitetty, että TEM:n ohje vietäisiin 
Kampuksen Hankeikkuna-sivustolle. Näyttää kuitenkin erikoiselta, jos 
Kampuksessa näkyy vain yhden ministeriön oma ohje. Keskusteltiin siitä 
voisiko Hankeikkunan perusohjeita tarkentavia, ministeriöiden omia 
ohjeita viedä enemmän Kampukseen. Sovittiin, että ministeriökohtaisia 
ohjeita voi viedä Kampukseen enemmänkin kuin vain TEM:n osalta. 
 
Puheenjohtaja mainitsi syksyn aikana saapuneista kansalaispalautteista, 
joissa on oltu huolissaan henkilötietojen näkymisestä verkossa (kyse on 
ollut jäsenten nimeämisesityksistä ym. julkisista asiakirjoista) sekä 
kerrottu, että API-rajapinnan kautta löytyy ”luottamuksellisia” asiakirjoja 
(lausuntoja, jäsenesityksiä > luottamuksellinen on useimmissa 
tapauksissa ollut sähköpostiviestien alaosassa tyyliin ”Tämä sähköposti 
on luottamuksellinen.” jne.). Tähän voisi olla ratkaisu estää Googlen 
pääsy ja indeksointi avoimen rajapinnan syvemmästä tiedosta. 
 

6 Kokouksen päättäminen 

Lopuksi puheenjohtaja kiitti kaikkia ryhmän jäseniä hyvästä yhteistyöstä 
ja aktiivisuudesta kuluneen vuoden aikana. Seuraava kokous pidetään 
helmikuussa 2019. 
 
Puheenjohtaja päätti kokouksen n. klo 13.40. 
 
 
 

Liitteet Liite 1, Kuittinen Pekka, Hankeikkunan kehitysehdotukset 2017-2018 – 
tilanne 
Liite 2, Kuittinen Pekka, Hankeikkunan raportoinnin kehittäminen  
Liite 3, Luostarinen Selja, VN:n hankeikkunan ministeriöiden 
yhdyshenkilöryhmän kokous 

 
Jakelu  Yhdyshenkilöryhmän jäsenet ja varajäsenet 
  Brandt Pilkkuniina 


